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Wyjaśnienia do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) pod nazwą: Zakup paliwa gazowego wraz z usługą 

dystrybucji do budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. 

 

Zamawiający - Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 31-157 Kraków, Plac Jana 
Matejki 13, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) zwanej dalej ustawą Pzp, przedstawia treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu 

(Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za 

dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie 

dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 

oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania 

przetargu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za 

dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie obowiązującej od 

dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) dla Punktów Poboru 

Gazu objętych postępowaniem. Stosowne oświadczenie zostanie dołączone do dokumentacji 

przetargowej (w załączeniu). 

 

Pytanie nr 2: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział 

zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie 

taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym. 

https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings


 
 
 
 

   

Odpowiedź na pytanie nr 2: Ochrona taryfowa dotyczy wszystkich punktów Zamawiającego 

zgodnie z treścią oświadczenia. 

 

Pytanie nr 3: Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 

ochroną taryfową, jest w stanie zaoferować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 

abonamentową aktualną do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający 

wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r.                              

w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, 

Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 

31-12-2022 r. Dot. zapisów w § 4 ust. 2.2 Projektowych postanowień umowy - Wykonawca wnosi 

o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej 

ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego 

określonego w SWZ. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty przez Wykonawcę ze 

stałą ceną paliwa gazowego oraz opłatą abonamentową aktualną do dnia 31-12-2022 r. 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe i abonament od dnia 01.01.2023 

r. po zatwierdzeniu nowej taryfy przez Prezesa URE.  

Zamawiający nie wyraża zgody na ewentualne zmniejszenie/zwiększenie łącznej ilości 

zakupionego paliwa gazowego, do +/- 10% wolumenu podstawowego określonego SWZ. 

Zamawiający pozostaje przy zaproponowanym w treści umowy zapisie: § 4, pkt 2., ust. 2.3: 

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia ilości paliwa gazowego wskazaną                                   

w ust. 2 w stosunku do podanych wartości w załączniku nr 1 do Umowy, ze względu na 

występujące warunki atmosferyczne, a których sumaryczna wartość nie może przekroczyć 15% 

wartości umowy brutto”. 

 

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie 

taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 

rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której 

kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zasady prowadzenia rozliczeń i warunki płatności określają 

projektowane postanowienia umowy w § 5 ust. 4 i intencją Zamawiającego jest pozostanie przy 

tych zapisach.  

 

Pytanie nr 5: Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów dotyczących terminu wykonania 

zamówienia. W SWZ Rozdział IV znajduje się zapis: „Termin wykonania zamówienia wynosi 12 

miesięcy od udzielenia zamówienia (podpisania umowy), z zastrzeżeniem, że nie wcześniej niż 

od dnia 01.11.2022 roku i nie wcześniej niż po skutecznym wypowiedzeniu dotychczas 

obowiązujących umów na dostawę gazu oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 



 
 
 
 

   

sprzedawcy”, natomiast w projektowych postanowieniach umowy w § 4 ust. 2.1 w  widnieje 

zapis: „Niniejsza Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony od dnia jej podpisania do dnia 

31.10.2023 roku.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że w projektowanych postanowieniach 

umowy w § 4 ust. 2.1 otrzymuje następujące brzmienie: „Termin wykonania zamówienia wynosi 

12 miesięcy od udzielenia zamówienia (podpisania umowy), z zastrzeżeniem, że nie wcześniej 

niż od dnia 01.11.2022 r. i nie wcześniej niż po skutecznym wypowiedzeniu dotychczas 

obowiązujących umów na dostawę gazu oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy”. 

 

Pytanie nr 6: Dot. zapisów w  § 9 ust. 7 Projektowych postanowień umowy - Wykonawca wnosi                                        

o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z umowy zapisów 

dotyczących kar umownych.  

 

Pytanie nr 7: W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości 

kar do: 

- § 9 ust. 7.1  do 10% 

- § 9 ust. 7.2  do 10%. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zezwala na 

zaproponowane zmiany zapisów w §9 ust. 7. 1. i w §9 ust. 7. 2 projektowanych postanowień 

umowy. 

 

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że zgodnie z wewnętrznymi przepisami 

obowiązującymi w ASP umowa zostanie podpisana w sposób korespondencyjny (umowa będzie 

przesłana do podpisu Wykonawcy pocztą /kurierem). 

 

Pytanie nr 9: Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla 

poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Okresy obowiązywania obecnej umowy zostały przedstawione                         

w zał. nr 1 do SWZ: Opis przedmiotu zamówienia. W przypadku wszystkich punktów poboru 

obecnie obowiązująca umowa kompleksowa kończy się w dniu 31.10.2022 r.  

 



 
 
 
 

   

Pytanie nr 10: Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na 

dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku                                          

z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być 

przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający potwierdza, że do obliczenia ceny oferty powinna 

być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca w dacie złożenia oferty. Intencją Zamawiającego 

jest podpisanie w późniejszym okresie aneksu do umowy z wybranym wykonawcą, dotyczącego 

zmiany obowiązującej stawki VAT zgodnie z zapisami § 8 ust. 3.8 projektowanych postanowień 

umowy. 

 

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie 
wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie 
rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej? Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla 
miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 
kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący.          
W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach 
będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający jest świadom przedstawionych regulacji dotyczących 

przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający jest świadom, że w  przypadku zawarcia umowy kompleksowej 

należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany 

dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego 

Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno 

zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa 

gazowego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający jest świadom przedstawionych regulacji dotyczących 

przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie nr 13: Czy Zamawiający jest świadom, że w  przypadku zmiany sprzedawcy,  zawarcie 

umowy kompleksowej należy zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu 

Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego 

jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD 

wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni 

przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający jest świadom przedstawionych regulacji dotyczących 

przedmiotu zamówienia.  



 
 
 
 

   

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i wiążą 
Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 
Zamawiający jednocześnie informuje, że działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp,                          
w wyniku udzielonych powyżej odpowiedzi dokona zmian w treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, w tym zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 
 

Zgodnie z zapisami art. 137 ust. 5 ustawy Pzp Zamawiający udostępni zmiany treści SWZ na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania po publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej. 

 
 

 

Na oryginale podpisała:  
z up. REKTORA  
/-/  
Monika Wiejaczka  
Kanclerz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pismo sporządził Sekretarz Komisji Przetargowej: 

mgr Jolanta Kurek 

Główny Specjalista ds. Zamówień Publicznych 

Biuro Zamówień Publicznych 

Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

31-157 Kraków, Plac Jana Matejki 13 

 
 


